JUSTIFICATIVA TÉCNICA DISPENSA DA REALIZAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO DOS RECURSOS
ORIUNDOS DE EMENDAS PARLAMENTARES nº 03/2025

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 85/2025 – GDDF de 21.11.2025 ID nº (0021461611) que
designa Emenda Parlamentar, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) via emenda individual , e o
valor de R$ 82.600,00 (oitenta e dois mil e seiscentos reais) via emenda de bancada especificamente
para a Associação de Apoio Assistencial, Cultural e Educacional Maria do Amparo – AAMA (CNPJ
26.912.526/0001-31.);

CONSIDERANDO A Lei Federal nº 13.019/2014, Marco Regulatório das Organizações da
Sociedade Civil – MROSC, precisamente no seu Art.

[...]

Fomento entre o Estado do Piauí, através da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí – SESAPI e a
ASSOCIAÇÃO DE APOIO ASSISTENCIAL, CULTURAL E EDUCACIONAL MARIA DO AMPARO –AAMA (CNPJ
26.912.526/0001-31), para o repasse exclusivo do valor R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)emenda
individual e o valor de R$ 82.600,00 (oitenta e dois mil e seiscentos reais)emenda de bancada  que tem
como objeto Linha da Gestante de Alto Risco na Região de Saúde Planície Litorânea -PI.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A possível impugnação à justificativa será admitida
desde que apresentada no prazo de 05 (cinco) dias a contar de sua publicação, as impugnações deverão